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har sin lKundskab fra Krigsminister ist, hvilket det 
ærede Medlem, hvis han atter finder sig foran- 
lediget til at tage Ordet, formodentlig vil stad- 
fæste. Den ærede Ordfører kom ved samme Lei- 
lighed til at omtale en Oplysning, som det ærede 
Medlem for Kjøbenhavns Amts 5te Valgkreds 
havde givet med Hensyn til Muligheden af nu at 
skaffe Skytset tilveie 홢홢- en Mulighed, som maaske 
senere kunde glippe 홢 og han kom derved til at 
udtale, at det havde været meget interessant, om 
Finantsudvalget havde faaet Oplysning om, at 
den nuværende Krigsminister havde bundet sig 
overfor det vedkommende Værk. Jeg har i Dag 
meddelt det ærede Thing hvorledes Sagen for- 
holder sig, og jeg kan forsikkre, at det ikke kunde 
falde mig ind at binde Regjeringen ved nogensom- 
fonthelst Kontrakt naar den ikke først havde faaet 
Billigere af den bevilgende Myndighed. I  saa 
Henseende udøver det, som blev udtalt af det ærede 
Medlem sor Kjøbenhavns Amts 5te Valgkreds, 
slet ingen Jndfiydelsa men det har ganske sikkert 

,fin Betydning, at man har Vished for, at man 
nu kan faae en Bestilling effektuereh som man 
maaske ikke vil kunne faae effektueret senere. 홢 
Det ærede Medlem sor Kjøbenhavns Amts Ste 
Valgkreds gjorde en Henstilliiig om en Fremgangs- 
maade, som man kunde bruge for at faae en større 
Udsigt til at faae denne Bevilling sat igjennem 
end den, der foreligger ved en Afstemning paa 

« Finantsloven, og dette Punkt blev ogsaa fremhæ- 
vet af den ærede Ordfører, men det ærede Medlem 
sor Kjøbenhavns Amts Ste Valgkreds vil vistnok 
indrømme mig, at den ærede Ordsører udtalte sig 
med en, saa høi Grad af Forsigtighed og lagde 
en saa stor Vægt paa Nødvendigheden af yder- 
ligere Overveielser: samt paa en nøiagtig Under-l 
søgelse af de 홢홢- om jeg saa maa sige 홢 rent 
tekniske Spørgsmaal, at den Udsigt,. som derved 
blev stillet mig til at naa, hvad jeg ønsker-idenne 
Session, hvis Varighed dog efter al Sandsynlig- 
hed ikke vil være meget lang, blev meget ringe. 

« Bøssen: Jeg har blot bedt om Ordet for 
s at rette et Par Misforstaaelser, som ere fremkomne, 
i Anledning as min tidligere Udtalelse om, at 
ærede Medlemmer noget havde overdrevet Frem- 
stillingen af de Fordele, sov: vi vilde opnaa ved 
det nye Artillerimateriel Det ærede Medlem for 
Kjøbenhavns 8de Valgkreds홢홢(Ravii) gjentog det 
Samme, han tidligere havde sagt, rolig overveiet, 
som han udtrykte sig, men det ærede Medlem har 
meddelt mig uden for Diskussionen, at han ikke 
ganske forstod, hvad Spørgsmaalet dreiede sig om, 
idet ogsaa han selvfølgelig erkjendte, at Hensynet 
til Skydehurtighen her maa lades ude af Betragt- 
ning; det kan ikke her være et Sanintenlignings- 
Punkt. 홢홢- Det ærede Medlem sor Aarhus Amts 

« 1ste Valgkreds (Winther) har ogsaa misforstaaet 
mine Yttringer, idet han syntes at have opfattet 

( , dem saaledes, som om jeg skulde have sagt, at 

den foreslaaede nye Vagladekanon ikke var vor 
nuværende Kanon væsentlig overlegen., Dette har 
jeg selvfølgelig ikke sagt; det kunde slet ikke falde 
mig ind, men jeg har kun anstillet en Sammen- 
ligning mellem den foreslaaede Vagladekanon og 
den Forladestaalkanom hvormed man har anstillet 
sammenlignende Forsøg. Jeg tror ogsaa, at det 
ærede Medlem selv vil erkjende, at mine Udtryk. 
ikke let kunde opfattes saaledes, som han har op- 
fattet dem,» men at han har overhørt den Forskjel, 
jeg udtrykkelig gjorde gjældende, imellem den nye 
Forladekanon og den Kanon, vi nu have. Overfor 
de Indvendinger, som jeg tillod mig at fremsætte 
홢홢홢 og som jeg for Øvrigt ikke vilde have frem- 
sat, dersom der ikke fra anden Side var frem- 
kommen Udtalelser, som jeg ansaa for overdrevne 
홢- yttrede den høitærede Krigsminister, at et 
Hensyn maatte der tages, nemlig Hensynet til 
Holdbarheden, og at den ny Forladekanon i den 
Henseende havde viist sig mindre heldig. Jeg tror 
imidlertid, at man ikke kan danne sig-nogen as- 
gjorende Mening om denne Maalestok, Holdbar- 
heden, efter Prøver, som ere foretagne med en 
enkelt Kanon. Man vil vide, at Forsøg i den 
Henseende, som ere foretagne paa andre Steder, 
have viist, at Prøvelsen as et enkelt uheldigt 
Exempler ikke kan være afgjørende, og jeg tror 
derfor ikte, at dette Vidnesbyrd om en mindre 
aod Holdbarhed er saa stærkt, at man bør lægge 
afgjørende Vægt derpaa: Den høitærede Minister 
gjorde dernæst ogsaa gjældende, at Finantsudvalget 
ikke havde rettet noget Spørgsmaal til Krigsmini- 
steriet angaaende Prisen. Den høitærede Minister 
har sor saa vidt Ret heri, som der ikke fra Fi- 
nantsudvalget er udgaaet nogen Skrivelse til Krigs- 
ministeriet derom; jeg antager dog, at den HM- 
ærede Minister vil erindre, at vi under Konfe- 
rencen fremdrog dette Spørgsmaal, men at vi 
ikke kunde faae noget Svar derpaa. Jeg tror for 
Øvrigt, at den høitærede Minister vil erkjende, 
at der kan gives yderligere Oplysninger om denne 
Sag end dem, der hidtil have været Meddelte; jeg 
maa antage, at der« kan oplyses mere derom, end 
der er oplyst i denne Skrivelse sra Krigsmiiiifte- 
riek, og det vilde vistnok være til ikke liden Vei- 
ledning for Thinget ved Bedømmelsen as denne 
Sag, om selve den Jndstilling, hvorpaa Skri- 
velsen hviler, kunde blive Thinget og Udvalget 
meddelt. » 

, Ordfarerei i  (B er gsx Jeg vil kun gjøre 
en kort Bemærkniiig i Anledning af Yttringer as 
den høitærede Krigsminister. Jeg tror,- at han 
har noget misforstaaet mine Udtalelser, nemlig den 
Del as mine Udtalelser, som knyttede sig, til en Yttring 
af det ærede Medlem sor Kjøbenhavns« Amts Ste 
Valgkreds (Holsteiii-Ledreborg) angaaende en Frem- 
gangsniaade ved den mulig fortsatte Forhandling 
af denne Sag. Jeg "skal derfor kortelig gjentage 
min Opfattelse, idet jeg nærer den Forventning, 
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